UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-VP

V/v đề nghị đăng tải dự thảo Quyết định ban

hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch tỉnh Lai Châu thay thế Quyết

định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 8/5/2017

và Quyết định số 28/2019/QĐ-UBND ngày

18/9/2019 của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2020

ơ

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 134/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BVHTTDL-BNV ngày

19/9/2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương; Phòng Văn hóa và

Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy chế xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

trình Hội đồng nhân dân tỉnh và xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 770/VPUBND-VX ngày 26/5/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch đã tham mưu xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Lai Châu thay thế Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 8/5/2017 và Quyết

định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-24-2014-nd-cp-to-chuc-co-quan-chuyen-mon-thuoc-ubnd-tinh-tp-truc-thuoc-trung-uong-225599.aspx

Để kịp thời tổng hợp, hoàn thiện dự thảo trình UBND tỉnh phê duyệt theo

quy định, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Văn phòng UBND

tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh để lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị và cá nhân.

(Có hồ sơ dự thảo Quyết định gửi kèm)

Thời gian tham gia ý kiến: Kể từ ngày được đăng tải đến hết ngày 15/7/2020

Ý kiến tham gia xin gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu

(địa chỉ: Tầng 5, Nhà D, Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

         ơ

		2020-07-01T11:24:25+0700

		2020-07-01T11:37:20+0700

		2020-07-01T11:37:20+0700

		2020-07-01T11:37:20+0700